Ofício nº 75/2022 – G.P.
Processo CM nº 1189/2022

Santo André, 16  de março de 2022.

Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo

Deputado Carlão Pignatari

Avenida Pedro Álvares Cabral, 201, sala T36, Parque Ibirapuera

04097-900 – São Paulo

Assunto: Moção de Repúdio

  Senhor Presidente,

   Comunicamos-lhe que o Legislativo andreense, em sessão realizada no

dia 8 de março, aprovou Requerimento de autoria dos (as) Vereadores (as) ANDREIA DO

MTST, EDUARDO MARCHIORI LEITE DA SILVA – EDUARDO LEITE, RICARDO

ALVES DOS SANTOS – RICARDO ZÓIO, JOBERT ALEXANDRINO –

PROFESSOR MINHOCA, WAGNER LIMA e RENATO BARROS SANTIAGO

FILHO – RENATINHO DO CONSELHO.

Tal Requerimento, cuja cópia anexamos, apresenta MOÇÃO DE

REPÚDIO às falas misóginas e machistas do Deputado Estadual Arthur do Val  a respeito

das mulheres ucranianas vulneráveis em meio a guerra.

Atenciosamente,

PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO

Presidente

IGS/

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360039003700360037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

		2022-03-17T09:59:09-0300